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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2
contaio@ongimpactope.org 5§58

www.ongimpactope.org £

Ruz ilhéus, n° 13, Piedade,
Instituto metropeliiano de profissionalizacis. arte. cuitura e oportunidades Jaboatéio dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n° 087/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Enfrega da prestagdo de contas

O institutc Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cépia) da prestacéo de contas parcial referentes as 72 parcela
do projeto Conexdo em Acgdo - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo de parceria

013/2023 - SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Alenciosamente,

Jaboatédo dos Guararapes, 14 de agosto de 2024.

Ciari% A4

Presidente da Impacto
Clarice M. de A, Spencer
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CNPJ: 17.917.847/0001-35 B3
contato@ongimpactope.org £
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Rua llhéus, n° 13, Piedade, &%
Jaboatfio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Institute metropofitane de profissionalizagio. afe, cultura e oportumidades

Oficio n° 088/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Deposito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdésito
referente as tarifas bancérias da 72 parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Conexdo em Agao - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
~ SCFV para Adolescentes (de 13 a 17 anos) do Termo de parceria 013/2023 -

SAS, no valor de R$ 73,80 (Setenta e trés reais ¢ oifenta centavos), seja efetivado
na 82 parcela.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de agosto de 2024.

ket
Clarice Miran

Presidente da Impacto

Clarice M. d» A. 3gencer
Presgidents impacio
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R 1 . g .. Rua lhéus, n® 13, Piedade,
Instifutn metropalitzna de profissionalizagdo. i Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

Oficio n® 089/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da n&o aquisicao de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 7% parcela do projeto Conex@o em Ac8o - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo
de parceria 013/2023 - SAS, as aquisictes referentes aos recursos financeiros de
material de consumo, rubrica de Alimentacédo no valor de R$ 100,00 (Cem reais),
néo foram adquiridas neste periodo devido ao valor para realizar as cotacdes ser

muito reduzido. Desta forma, a aquisic&o supracitada, sera realizada quando a 82
parcela for liberada.

Afenciosaments,

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de agosio de 2024.

s d%kencer

Clarice Niranda dé AtAté:

Pregidente da Impacto

Prasideme impacio
Sdg

1del



instituto metropolilzns ge Frofissionzlizacio. arts, culf

SMNeS: TR0 9T0051-38
contato@ong mpacione.org
WWWW.ONG TDactooe.org

Rua lihéus, n* 13, Pisdade,
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CE~ 54.420-150

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA,
ANEXO IV

EXECUTOR: Institulo Meftropolitano de
Arte,
QOportunidades - IMPACTO

Profissionalizace, Cultura e

TERMO DE
013/2023 - SAS
PROGRAMA: SCFV - Conero em Acdo
- Adolescente

COLABOFRACAD N°

RECEITA

(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Confrapariidag)

DESPESA

{Conferme Relagio de Paglo. e Saldo Recaihic: 20 & Recoher

s

Saldo Inicial..coovooner R$ 0,00 | Despesas.........occooo... R$ 1.400,00
Rendimento Aplicaggo.. .R$ 0,00 | Tarifa Bancaria ............ R$ 73,80
Termoe de colaboragso Saldo....ccovuric R$ 26,20
12/08/2024..................... R$ 1.500,00

TOTAL 1.500,00 TOTAL, 1.500,00

/
} U_LP y L\—a bL— Lﬂ.‘-
Tifko fosé Corvera de Sousa
TC-CRC - 15.093-PE

Clarice Miranda de Almeida Spencer

Clarice 85, de 4 Sxzencer
Prasitents Impactn

CONTADOR
Correia & Associados LTDA
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INSTITUTO METR@P@LET@N}

DE PROFISSIONALIZAGAC, ARTE, C%)

CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELACAO DE PAGAMENTOS

TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

Clarice Miranda de Almslda Spencer

CONTADOR: Correia & Associados' L.TDA

ANEXO V
God dn Recolts § -
Gonoata s - xeeor TERMO DE COLABORAGAD
N.%: 013/2023 - SAS
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
‘ PROGRAMA: SCFV
: ADOLESCENTE
REC |ITEM CREDOR CNPJICPE No. CHEQUE E"’Mgézggm MO N DATAPGTO. | VALORRS
01 1 IMaruska Matos Barbosa de Lima 552.988.000.069.248 13/06/2024 173.076 13/06/2024 450,00
1 2  |Maria Etiene Simbes dos Santos 552,988,000,055.581 13/06/2024 Y 173.077 13/06/2024 350,004
01 | 3 |Wildes Francisco Alemao | 552,988,000.060.735 | 13/06/2024 173.073 13/06/2024 3)0,00]
01 | 4 [Clarice Miranda de Almeida Spencer | [N 81.301 13/06/2024 173.078 13/06/2024 430,00]
A g
1.450,00| -
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUEAO / ;7 7
Lt S S
j{‘(lﬁ‘ - \«éfz{é (y g < demuj,
Titiojosé Corrend
EXECUTOR (Presn%eme) . 4% 193-PF
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rmissio de comprovanies - 3o nivel 13/08/2024 10:54:37

“13/B8/2624 - BANCO 00 BRASIL -  18:26:51
793862988 SEGUNDA Via GBE2
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
DT CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTETUTG C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2888-2 CONTA: £8.559-3
DATA DA TRANSFERENCIA 13/08/2824
NR. DOSUMENTO 552,988,000.869.248
VALOR TOTAL 226,69

steses  TRANSEERIDO PARA:
CLIENTS: MARUSKA M BARBOSA LIMA

AGENCIA: 2283-2 CONTA: 59.248-4
NE. DOCUNMENTS 552.983,000.845.5%9
AR AUTERTICACAD 3.506.068.EB2.2E4.CAR

Transacgic efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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FREFEITURR DO JABOATAO DOS CUARARATES MOTA FISCAL DE SERVICO,

SERTE UNICA

2 -~ DATA DE EMISSA0

~ PRESTADOR DO SERVICO
IOME/BAGED SOCIAD:

MARIA ET
NDERESO :

THgeRICAC:

DOS SANTOS §72.3

faacigacs A

299933040 ~ EDUCAD

~m o g
PotR WL LR o WL N A L PRt

- TOMRDOR DO SERVICC
IDME/RAZAD SOCIAL:

INSCRIGAC:

t

DESCRICAC DOS SERVICOS .

3TD | CODIEo VAIOR UHITARIO | VALOR TOTAEL
e 1,92 368,69
CDIGC PARA VALIDACAD ==> FENIEL4491 TOERT. DR WOTE iRS:}j 390,00

VALCREES DA NOTA

JOGAO Da BASE DE CRLOULC BRSE DR CALCONS (REL IO} TRROE DU IES (RS}

G000 ISEON 0,00
- CONTROLE
SPOHSAVEL PELA ELABORRCAD IMDNTRICULD, X* DO PFROCESED COT . ELABORMCEC DHTE IE ELABORRCAO
JIITIDE VIA INTERMET IRELSLE-] LRSOg/202

Termo de ColaboragGo
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RECIBO

. Valordo Servigo | R$ 490,00

Rzcebi do Instifuto Mefropolitans de Profissionalizacgo, Arle,
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917 847/0001-38, a imporigncis
400,00 (Qualtrocentos reals), conforme a prestacBo de servico de
Coordenadora Pedagdgica, referente a0 més de jutho de 2024, do projeto
Conex2o em AcBo - Adolescente, Termo de ColaboracBo N°® 01372008 - S8AS,
cbjeto da NFA 173.076. Pelo {};s.é)ai dou plena guitagéo da parcelz ors recsbida

Jaboat&o dos Guararapes, 13 de agosic ds 2024,

: Barbosa de Lima
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02107724, 1218

Prefeitura do Jaboaidn cos Guararapes

cerar e B e | SEGTIDRS 24 33

S chomE pe eme - Tajos z0me
W ATTART

ARGSRD MAYOS BARSOSA BE LOME

188 RAUTGNON0

5 257,45
TOTAL e 251,40
Nogso Namezo: R2324131280% Data de Bmisshor 020772024

B o]
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Nubank

Comprovante de transferéncia
02 JUL 2024 - 20:47:34

Valor Tipo de transferéncia
R$ 253,56 Pix
Destino
Nome Instituigio
JABOATAQ GABINETE DO PREFEITO BLCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
CiNPJ Tipo de conta
10377672000196 Conta corrente
Origem
Nome Conta
Maruska Matos Barbosa de Lima 50847675-8
18 et I TV R
) 3 LWL YR
Instituicdo CPF
NU PAGAMENTOS - 1P «0s.055.70 4 L
Agéncia , _
0001 T SR I
WY *"f*‘éﬁﬂ{g?‘r .0

Informacgdes adicionals

Identificador CPF do devedor
0C0000000000CCC00000000020240828880+: 055.704 -+

_ Expiracéo Descrigio do pagamento original
10/07/2024 23:59:02 Parcelamento Jud no 101328245
Valor original codigo_de barras
RS 253,56 818500000020535621712020407102024087288800000001
Nome do devedor

MARUSKA MATOS BARBOSA

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

iD da transac3o: E18236120202407022347503ddbdfeac
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13/88/2234 - BENCO DO BRASIL - 18:26:51
208562988 SEGUNDA VIA geez
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO £ OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-32
DATE DA TRAMSFERENCIA 1378872624
MR. DOCUMENTD 552.988,.868.855.581
VALOR TOTAL 386,68

s+9595  TRANSFERIDG PARA:
CLIENTE: MARIA € S SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: £5.583-2
NR. DDCUMENTO 552.988.080.048.55%
MR AUTENTICACAD 8.CEC.975.EBD.77E.CD5

Transaco efeliada com sucessa port JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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REFEITURE DO JAROATAC DOS GUARARRPES [NOTE FISCAL DE SERVICO ..o
g | = SRR 173.077
i

' AVULSA T
% sgmIe OUWICR

2 - DATE DE EMISSAC

5 % 1% oF nEOSTL CI 2044 E
THSCRICAC:
371.357-8
ot egfincrio i ad

-~ TOMADOR DO SERVICCO

WOME/RREAC SCCIAL: IRSCRICRD:
INSTITUTS METROPOLITRANC ZE SEE.TL0-T
CRESCNEI; )
TTLBLT LAV 0000

5 - DESCRICAC DOS SERVICUS

oTD | CODIGE VELOR VEIOR TOTRL
.
,5
céDIGO PARA VALIDACRC ==> JURH3IGZZ248 TOTRL DR ¥0TAIRS) 206,00

6 - VRLOREE DA WOTA

REDUCAC DR ERSE DE CALOULY IB4SE DE CALOULD (RS} ISSON (S} TanoF o ISS (RS)

E 0,00 % 3,00
7 ~ CONTROLE

[FE5Z0NSAVEL FELR TRABORBCAL PRTRICTLA §® oo FROLESSD COL. EIABCRRE.AD TRTR U ELABORATAO
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RECIBO

Valor do Servico | 300,08 |

Recebi do Instifuic Metropolitane de Profissions Eazagéa, Arte, Uy
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, g imparignoa
300,00 (Trezentos reais), conforme & pruséagae de sew%«;o de Eica
Social, referente 2o més de julho de 2024, do projeto conexdo & agéo -
adolescente, Termo de ColaboracBo N° §13/2023-3AS, obieto da NF£ < 73.077.
Peio gua! dou plena guitagio da parcela ora recebida.

zpes, 13 de agosic de 2024,

Maria Etiene Simdes dos Santos
CPRF: | 33
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&3341310457575271

IR TSP, STV W Sy U 3

Emizsdo de comprovantes - 3o nivel 13/08/2024 10:96:45
13/88/2924 - BAMCO DO BRASIL -  18:26:51
298302958 SEGUMDA VIA 003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COMTA CORRENVE P/ CONTA CORRENTE

CLTENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGEMCIA: 2888-2 CONTA: 48.559-3
DATA DA TRANSFERENCIA 137/68/2624
NR. DOCUMENTO $52.958.600.069.735
YALOR TOTAL 368,80

seswas  TRANSFERIDG PARA:
CLIENTE: WILDES FRANCISCO ALEMAD

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 62.735-4
NR. DOCUMENTO 552.988.680.848.599
T0R: . AUTENTICACAD 2.086,.511.A87.808.BC3

Transacio eicluada com sucesse por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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REFEITURE DO JABOATAC DOS CUARARAPES INOTA FISCAL DE SERVICO

AYVDULSA
é SERIE UNICA

- MES DR PRESTACAC DG SERVICO 2

- DATE DE EMISSAC
TUTEC/ 2024 1z

- PRESTADOR DD SERVICO

WME /RRELO SOCIAL: IRECRICED:
WILDES FRAHCI S8R 2213

INDERECO:

- TCMADOR DO SERVICO

JOME/RAZAD SOCIRL: TRSCRICAD:
THSTITUTE & . DEEVTEG-T )
SHDERECO: CRE/CNES:
RUR HEFMANO DE BRR =k 33 5 ¢ LYLBLTL84T/000L-50
YTRE

- DESCRICEC DOS SERVICOS /

oD | CODIED VRLOR THNITARIC | VAIOR TOTAL
o % o ete 203,00
e

'ODICO PARA VALIDACED ==5 HHCW1G8776 386,00

- VALORES DA NOTA

IMUChO Di BASE DE CRLCULC BASE DE CALlTnO (RS} LTS (%) g?éL".‘.EL e S
- A - . . i -
IIRATS B 300,00 Issgn i 2,00
- CONTROLE
ISPONSAVET. PELA ELARDRRGES MATRICULA N¥* 9¢ SROCESED COD . ELmESRRsR i OHFR DE ELARORACAO
e erm et ot . D e s rmm A
MITIDA VIa INTSRNET | _hE. L2708 /72024
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RECIBO

Yalor do Bervico . RS 500,80

Recebi 6o Instituto Metropolitano ds Profissionalizacdo, Arle, i
Oportunidades ~ IMPACTC, CNEJ: 17.917.847/0001-38, a importénoa de B3
300,00 {Trezentos reais), conforme & prastagéo de servigo de TAcineira
Cultural, referente 2o més de julho de 2024, do projeto Conex3o ¢v Acdo - ;
Adolescente, Termo de Colaboragio N7 01 3/2023-3AS, cbjeio da NF£ ?’&@?V
Pelo gual dou plena quitacio da parcela otz racebida.

2

<.

Jaboatdo dos Guararapes, 13 de agostc de 2024,

Wildes Francisco Aleméo
CRE:
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] Valor R 251,40

Decomendamos 2 impressic desse Comprovante
s Pars tanto, ullize & opgdc da impresséo de seu browser

Comprovante Pix

Data ¢ hora: 09/07/2024 - 16:41:28
Nimerc de Controle: EG07469482024070114 241 A2%947cFJi0Vo
Dados de guem pagou

Nome: SAMUEL FERREIRA CARDOSO
CPFICNP: . 538,314
instituicio: Banco Bradesco S.A.

Dados da iransagio

| Descricdo: CARNE DO CIM
identificador: S0000000000000000000000020241307212
Date e hora: 01/07i2024 - 18:4%:28

Debitado da: Corrente INSTITUTO METROPOLITAN
v % o e 3 Fhoaz 3oth

¥ s : g 4 R s A r
Dados de quem receled TR CUETURRE 0RO

Nome: JABOATAD GABINETE DO PREFEITO AR
CPF/CPN.: 18.377.678/0001-98 CNP
instituico: BCO SANTANDER (BRASIL) .4,

Chave vinculada: 14563246-0d8F-4e0b-8753-99b11c425k7a

TransacBo concluida peio Bradesco Celular

Pt jaXSaEUN e@aTvZGn Wsl.STOGP IASWanTU SkE*gH#OY 458L3NME Znsfidl
L 7AiM 3 GUZVSCRY HEITmEk SGDFBiy? 8ZiJHX 2C07Zm?0 LTPa ZN NEFoMPIP
NFrilSHC *QFTAASe LIVWSDIC gxBDgeJz MG@S4VIW TqQKagCR 08 83471 45402514 0

JHAF 24, 830

LAmionie T SLEEALGL OO VQEuT




J_€}8f2024, 10:48 Banco do Brasil

GG GIPADTTHDAT
Emissio de comprovanies - 3o nival 130812024 50:48:31

$Isem - SISTEMA DE TNEORMACOES BANCO DO BRASIL

13/08/2624 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.31

2988202988 8881
Comprovante Pix

CLEENTE: IMSTLITUTC € CPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: £8.599-3

SOBRE A TRAMNSACAO

pOT Eaeeeseeszemsnzzsss@ansseﬁz
CNP] DO PAGADOR: 47.517.847 /600138
YALOR: R$5ED, 59
TARIFA! R$3,96
DATA: 13/88/2024 - 1@:37:23

PAGD PARA: Clarice M Spencer

CPE: ®¥¥ 333.394-%%

CHAVE PTX: claricealmeidaspencer¥gmail.com

INSTITUICAD: GB791359@ TTHU UNIBANCO S.A. +

AGEMCIA: 7477 - CONTA: SECBEREADREREE3TI468 ’ : -
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

“TSgta transagdo pode ser arifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitive
padersd ser consultado ne BBDPI.

Notificacac enviada em: 13[98/232@ - 1I9:27:24

DOCUMENTO: B8B1381
AUTENTICACAD SISEB: 2.908.580.181.B2E.C57

Central de Atendimento BB
4084 8681
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

G266 728 §722

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de produ-
tos e services.

Suvidoria

2889 728 5678

Reclamacees nee  soluclonzdas nos  canals
habitusis sgencia, SAC e Demais canais de
atendinento,

Trandimente & deficientes auditivos ou £zla
. ©889 729 288
Informacoes,; reclamacoss, cancelamento de cartae
e outros produtes e Servicos de Quvidoria.

Transacdo efetuata Com SUCASSO POT 5227585 CLARICE MIRANDA DE AL MEIDA SPENCER.
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- PRESTADOR DO SERVICO

W /RAZEC SCCIA%: INSCRICAG:
CLARICE MIRANDA 352 . 07%-1
DERECO CRPR/LWBY

e -80

~ POMRDOR BO SERVICO

JOME/RRZ&EC SOCIEL:

—emOm TS W TRODTOT
TSI Louis Meinudvs

i - DESCRICAC DOS SERVICCSE

oro | olpIgs

VALOR TOTAL

aon
Al

L G0

CADIEe BARE VALIDACAC ==

5 - VALOREE DR ROTA

PRFUE48%4

TOFRT. DR OIDTALR 4G0¢,00

s

(EDOCAC DR SRSS DE CRECULG EnP.SE oE CALOUTO (R$) IZESNLY) IR}
4
o, 06} 403,50} I8 0,00
! ;
7~ CONTROLE
AESPONSAVEL PELR ELABCRRCAL MHTRICTLE 31&' DO TROCESED oD, ELREORALND ! DATR DE ETABORACRO
— T T H i =iad T T : - Yol A
EMITIDA 8 IEELELT-D : 13/0572024
A DEAGRTac s FrETg B aadys . . 3
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RECIBO

¥

Vaior do Servigo | RS 400,00 |

Recebi do Institvio Meiropolitano de Profissional &za»:ac:t Arte, Culture e
Oporiuridades — IMPACTO, CNPJ- 17.947.847/0004-38, 2 importénca de RS
490,50 (Quatrocentos reals), conforme 2 o restecfo de servigo como ~aseseora
Técnica e Monitoramente - Analista em Psicologia {Especiaiista em Polifcas ~blicas),
referentes 2o més de julho de 2024, do projeto Conexdc em Acgo -
Adolescants. Termo de Colaboracio N° 013/2023-345, objete da NEFEL 173.078.
Pelo qual dou plena quitagde das parcelas ora recebida.

Jaboatso dos Guararapes, 13 de agosic de 2024
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1BOBET2E, THOS

Cliente - Conta atual

Agéncia 29882

uhas - Extrate de conis correnis

Conta corrents 48588-3 INSTITUTOC OPORTUNIDADES

Periodo do

OO LIS Ll PO

53341310457575271
13/08/2024 11:03:46

extraio Més atual
Lancamsiites
ba[;!éete mgv%e nte NG origem  Lote  Histérico Documentc vador R Seldo
2510712024 0000 (0000 000 Saldo Amerior GO
12/08/2024 0834 93018 &70 Transforénciz recebida 550.934.000.058.043
12/08 13:35 FMASPJG-TESOURC
12/08F2024 0200 13113 435 Tarifp Pacote de Senvicos 872.250.803.481.577
Cobranga referenie a 06/08/2024
. 13/08/2024 2883 02988 470 Transferénia enviada 552.958.000.069.248
‘ 18/08 10:26 MARLISKA M BARBOSA LIMA
13/08/2024 2988 07088 470 Transferéncis enviate 552.688.000.055 5581 A
13/08 40:26 MARIA E $ SANTOS
13/08/2024 2983 02088 470 Transferdncia enviasa 552.988.000.068.735 R
13/08 10:26 WILDES FRANCISCO ALEMAQ
13/08/2024 2958 (2088 134 P - Emviado 81.201 4
13/08 16:27 CLARICE M DE A SPENCER
13/08/2024 000 00000C 988 SALDO ZIELT
Salde IEEL T
Juros .00
Data de Debtio de Jures 30/08/2024
oF 0,90
Drasa de Debito de IOF 02/08/2024

hi‘tps:/fautoatencsimentoz.bb.com.briapf-apj-aawa‘tenﬁimemofmde:c.hﬁml?w&&ﬁﬁ#ﬁtemp&atefﬂi’mnsultas—-zFGGQ-Z.éﬁ:-%SFh%im&avaﬁe:sim

Termo de Colaboracac
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DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXC Vi

UNIDADE EXECUTORA: Insfituto Metropolitanc de | TERMO DE COLAEORACAD N°

Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades - 013/2023 - SAS

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERICDO DE: 01/08 a 13/08/2024
DADOS BANCARIOS B
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
CONTA CORRENTE N°: 48598-3 TIPO DE APLICACAO: BB CF Automatico
MOVIMENTACAC BANCARIA )
DATA (A} = APLICACAD (B} = RESGATADO (C} = SALDO
NAC HOUVE
MOVIMENTO NO
PERiODO SOL&CETADO, m%@?@ﬁ %ﬁ;ﬂwgr--r T A T el -\.
136 BTG
.?&%ﬂ’g’%, CATIRAT
WA
w@@ﬁﬁ%ﬁw ,
TOTAL
RENDIMENTOS TOTAL=(B+C=A) 0,00
E H
7 i wlo—a/ - (.
eV, Tl e e Sous
R Lﬁg’fg KX s r s, TC-CRC - 15.093-PE
i ' {4
EXECUTOR {Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTUA




(3334131045757527037

) xtratos - Investimentos Fundos - ensal 1310812024 11:04:25
Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48500-3 INSTITUTO C OPCRTUMIDADES
Més/ario referéncia ASOSTORC24

NAD HOUVE MOVRGENTO MO PERICDO SOLICITADC.

Transacia eletuata COM SuUcSSSO por: JD3ZV3E0 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPEMCER.

Servigo de Atendimento ac Consumider - SAC 0800 729 0722 Ouvidorz BB 0800 728 5678
Para deficiantes auditives 0800 725 0082

Termo de Cojab,oro;m
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W 52 LY

tps:ﬁamoatendimen-toz.bb.com.i:sriapf—ap}-aubaatendimentoﬁndex.hmiwz.36.6#!temp!atef-2Foonsu§tas~2FGFI6.bb




CHPJ: 17,947 247, ‘S%‘i -38 &

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vil

TUNIDADE EXECUTORA: insfituic Metropolitano de TERMO BE COLAEORACAO N°
Profissionalizacio, Arte, Cultura e Oportunidades - 013/2024 ~ SAS

IMPACTO
PRESTAGAC DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01/08 & 13/08/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2088-2 CONTA CORRENTE N°: 48598-3
MOVIMENTACAC BANCARIA
DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (RS)
(+) Saldo Constante do Extrafc Bancario 0,60 0,00

(-} Cheques Emitidos & nao processados no Exirato
Bancério

(-} Valores Creditados a Identificar:

15 IE
”*-ve was.. [Rrata

iz 4
Hiteh

58 “F o
m%?ﬂ;;‘ ‘E I

{+) Valores Debitados a ldentificar:

SALDO DISPONIVEL - / /

| e\aﬂ 50
EXECUTOR (Pmsnden’ee) @@NT&@@R
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Ciesice M. ds A. Spancer
Presidents impacio




Hanes do Brasi

oe conts ceorranis

G3341310457575271
13/08/2024 11:03:48

Cliente « Gonts atual
Agénciz 2888-2
Conta corrente 485983 INSTITUTC C OPORTUNIDADES
e as s
Lancamenios
baiaztoete mmn?r:;enic Ag.ofigem  Lote Hisidrico Documents Vajer R$ Saldo
2510712024 (000 0000 000 Saldo Anterior HRSVES
12/08/2024 0234 99015 270 Transferdncia recebics 550.934.000.052.043 00
12708 13:35 FMAS-FPJG-TESOURD
12/08/2024 COG0 13113 435 Tarils F)ecc%e de Servigos 872.250.803.481.577 B LEEE T
Cobranga referente a 05/08/2024
13/08/2024 2288 02988 470 Tesnsferéncis envisda 552.988.000.069.248 . »
i 13/08 10:26 MARUSKA M BARBOSA LIMA
13/08/2024 2988 02988 470 Transferénciz snviada 552.988.000.055.581 Lo
13/08 10:26 MARIA € S SANTCS
1340812024 2988 02888 470 Transferéncla ervisds 552.988.000.069.735 B
13/08 10226 WILDES FRANCISCO ALEMAD
13/08/2024 2988 02988 144 Pix - Enviado 81.301 o
$3/08 10:27 CLARICE M DE A SPENCER
13/08/2024 0000 QG000 9IS SALDO
Saldo Sz oo
Jurgs ¥ G,0G
Data de Debito de Juras 30/G8/2024
IoF * 0,00
Dala de Debito de IOF 02109/2024

Transacao sfetuada com sucesso por JG327385 CLARICE MERANDA DE ALMEIDA SPENCER.

ps:favicatendimentoZ bb.com.briapf-apl-autostendimeniofindex himi?v=2_38 88 templeie/~2Fconsultas~2F008-2 bbI%G3F h=sim&avalis=sim T
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Jaboatdo dos Guararapes, 16 de agosto de 2024.

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizacdo da Sociedade Civil (OSC): IMPACTO

Termo de Colaboragio: N2 013/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

de 13 a 17 anos de idade em situagdo de vulnerahilidade e risco social no Municipio do Jaboatiio dos Guararapes/PE.

Objeto: Execucdo indireta dos servicos socicassistenciais de prote¢io bésica, a fim de stender adolescentes na faixa etaria

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAC DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de R$
1.500,00 {mil e quinhentos reais) referente a parcela de JULHO/2024 no dia 12/08/2024.

inicialmente, a presente instituigio nSo possufa saldo anterior.

Em relacdo &s despesas, a instituigdc obteve um total de RS 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) destinadas ac
pagamento de funciondrios e outros pagamentos gue estdo de acordo com o plano de trabalho. Além disso, foi registrado
despesas referente tarifas bancarias no valor de RS 73,80 (setenta e trés reais e oitenta centaves) ne qual serd realizado o
depdsito na proxima prestacdo.

Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em RS 26,20 {vinte e seis reais e vinte centavos).

Este relatdrio resume a andlise das pecas gue compdem a Prestacio de Contas do Termo de Colaboragiio N
013/2024 - SAS, entre o Instituto Metropelitano de Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de
Jaboatlo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avafiar a execuc3o
financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014,
alterada pela Lei n2 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relac8o de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliacie Bancdria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento

Certiddes

GFIP

Wl |~o b fw N e |

=
o

AR E A A A LA A L e

=
3%

ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA: 592567-5

NUCLEQ PRESTACAQ DE CONTAS



CHP.A 17.917.847/0001-38 ©8
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Relatorio Parcial de Atividades
Conexdo em Agdo — 72 parcelz

Jahoatao dos Guararapes-PE, 2024
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CHNPJ 17.917.84770001-38
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CRPJ: T7.917.847/0001-38 8
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICC DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES

JULHOI2024

e

EDENHFECAQ@O DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Institutc Metropolitano de Profissionalizac3o, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 17.817.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua ilhéus, N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MALL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAQ DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

REMUNERACAC:

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quinta-feira das Sh 3s 12h e 14:30 s 17h

ATENDIMENTG AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Quinta-feira
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00

& CONSELHO TUTELAR:0O

& OUTROS ORGAQS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pigina 3 de 11




CHNP.: 17.917.847/0001-38

rertato

TR AR T

Rua

BT IR,

Disponibilizar informacses
sobre a rede de servicos,
programas €  projetos
existentes no territdrio, de
forma a propiciar]
articulagdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE JULHO

~,

» Usudrios e Familas informados
guanto aocs programas
disponibilizados no municipio

Grupo Conexdo em Ag30 —
Atividades Pedagodgicas,
Culturais e Esportivas por
meio de oficnas de
expressdo que permeardo
varias linguagens culturais,
esportivas e de
comunicagao {danca,
teatro, musica, fotografia,
capoeira etc.).

MES DE JULHO

# Atividades realizadas por meio
dos grupos garantinde o direito
a educacdo, cultura, esperie,
lazer, diversbes, espeticulos,
produtos e  servigos que
respeltem a peculiar condicdo
de desenvolvimento, com o
minimo de 70% de frequénda

dos usuarios.

Grupo Conexdo em Agdo —
Serdo realizadas Oficinas
Ternaticas de Cidadania,
empreendedorismo,

mercado de trabalho e
orientacao profissional,
meio ambiente, relacBes
dtpico  raciais, uso de
substancias psicoativas,
sexualidade, entre outras,
bor meio de dindmicas de
srupo, producdo coletiva,
jogos, elaboracdo de texio,
leitura, pesquisa, roda de
diadlogo, palestras,
brincadeiras orientadas, e
atividades externas.

MES DE JULHO

> Desenvolvimento de
competéncias psicossociais
por meio da criagdo de 02
grupos tematicos, com o
minimo de 70% de frequéncia
dos usuarios;

Fncontro de Redes g
Consethos.

MES DE JULHO

# Encontro de Redes e Conselhos.

Pagina 4 de 11
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ONPE 1T 917 .847/0001-33

Rua i

RIS TS

ATIVIDADES NAQ PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEIADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Nio aplicada NZo aplicada Ndo aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIOCDO:ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? { jSim { ) Nio
@ Contribui para a organiza¢do das atividades com responsaveis e
criangas juntos?{ j Sim { } Ndo
& Facilite 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criangas? { ) Sim{} Nioc
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
@ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios( } Sim { } Néo
e QOrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) Ndo
e Facilitainformaces sobre ¢ acesso a servigos publicos aque a
familiatem direito?({) Sim { ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE Q TECNICO (OU CONGENERE) DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:
@ Orientam tecnicamente a execucdo do servigo? (x }Sim [ ) Ndo

@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos
sociceducativos? (x ) Sim { }N3o

® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim { } Nfo
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CHPJ: 17
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Fuag fineus. n™

dabsslds dos G

CEF

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPCU COM TODA
REDE SOCIQASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAC TEMATICA
REUNIEQ CMAS 04/07/2024 PROJETC ITAU
REUNIAQ CMDDCA 10/07/2024 CLUBE DE MAES
INSTITUTQ GATOROS DA ARENA
REUNIAO DE REDE 30/07/2024 APRESENTACAQ DO NEVCAE
DISCURSAQ DE CASOS

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: LUANA CARVALHQ

Idade: 17 ANOS

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Goste de vir para a IMPACTO pq aqui descobri a importancia de ser sempre
alguém methor, mesmo com todas as tristezas gue tenho

FALAS DE RESPOMSAVEIS QUE INDICAM OS5 RESULTADOS:
Nome do responsavel: REMATA CARVALHO
Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Minha fitha mudou muito seu comportamento, depois que passou a frequentar
2 IMPACLTC e eu tenho gostado muito

Jaboatio dos Guararapes-PE, 31 de julho de 2024.

Coordenadora Pedagégica
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Relatario Parcial de Atividades - FOTQS
Conexdo em Aclo

Jaboat3o dos Guararapes-PE, 2024.
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Protocolo de Envic de Arguivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armozenades na Caixa Econdmica Federal em 14/08/2024 09:54:51.

Este protocolo é sua garantic de gue o arquive foi devidamente recebido e armazenado
para processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ccorréncics impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicative para a suc caixa postal no

= onectividade Social contendo afs) acorréncials) encontrada(s} e as agBss necessdrias para
a solucdic.

InformacBes Complementares:
O nimero de protocolo do arquive OlpTXyReikwQO000.5FP &
{659ddd9-dcOb-4bcd-b%e1-dbc032571 843

Transrissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ,
AR:1791784700017138
Inscrigdio do Transmissor: 17917847000138
Responsdvel: INST METROP DE PROF ART CULT
Inscricdio do Responsdvel: 03653339480
TTompeténcia: 07/2024
NRA: OlpTXyRcikw (00000
Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes [ PE
Cédigo de Recolhimento: 115
Contato: CLARICE MIRANDA
Telefone: 008192236287 INSTITUTO METROPC
DE PROFISSIONALIZAGA
ARTE, CLLTURA E OPORTUGDADES
CHPRJ 17.817.847/0001-38
wwh onginpaciope.org
contsio@ongimpaciope.org
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MINISTERIO DA FAZENDE — MF _ DAT2: 14/08/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO 3RASIL - RFB : HORA: 09:53

:55
GFIP - SZIFIZ §.40 14/08/2024 TRBRLAS 44.0 23/0./2022 : DAG ¢ 00/001
DECLARACAC DI AUSENCIRA DE FATO GIRADOR PARR RECOLHIMENTC IS
¥® BRQUIVO: CIpTXyReikw00000
N° DE CONTROLI: KgNEPO35vVy80000-5
EMPRESA: TNST MITRCP DE TROF ART CULT INSCRICAO: 17.517.847/000.-38

ENDERZCO: RUA HEEIMANC DE 3ARR0S T SILVA
BAIRRO: CAMDZLIAS
CIDADE: JABOATAC DOS GUARARD

F

CEP: 54440-2900 UF: P2 FONE: (0081)9223-6257 .
CoOMPETANCIA: 0772024 DA™A VALIDADE:
c&bS: 5135 SIMPLES: 1
TOMADOR/ORRA: INSCRICAO:
REMUNERACAC FGTS xS 0,00
- TGTS B%: RS 0,00
TBXA JEM 3%: RS 0,00
cAXA JAM 631 RS 2,006
- FGTS 2%: r$ 5,00

QUANTIDADZT D= TRABARLHADORES: O

o—

SEM MOVIMENTO

DECLARO DT ACORDO COM © ART. 2939 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOZ: PRESTADAS
NESSE DOCTUMINTO E NO ARQUIVO SIFL? CORRESPCNDENTZ:

=art 299 - Omitir, em documento piblico ou particular, declaracdo que dele devia constar, ¢u aele
inserir ou fazer inserir declaracdo falsa ou diversa da que devia ser escrfta, com o fim de preyudicar
direflo, criar obrigagdc ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdc, de 1 (um) a 5 (cince} anos, e multa, se o documento & pablico, & reclusdo s ¥ (um; a3
{irés} anos, e multa, se o documento & parficular.”

o ry g
ASSINATURE D& REPRESENTANTS I=EGAL
Ciarice M. ds A. Spancs’
Pregidents Impadio
0%8.533.394-80
3.501.630-SRRPE

e



Prafoitura de Jeboatia doa GUAaAFATapas

SEFAZ - SECRETARTIA DA FRIENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

CERENCIA DE TRIBUTOS IMORILIARIOS, ARRECADACAC % DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Hamero 087.86.5

De acorde com 2 legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins gve

dog lancamentos

existentss, © contribuinte de gue trata z presente certiddo estéd RECULAR cOoR suas
cbrigagdes tributdrias, junitc a esta Fazenda Munlicipal.

Tipc do Trikuto

MERCANTIS, IWOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnecricac Mercantil

988.740-7

Seguencial Imchiliario 10116828

Denominagic

@ome de Fantasia

INSTITUTO MEFROPOLITENG DB TROFISSIONALIZACAC, 2ARTE, CULTURR E
SEOR o BT

IMRACTD

CNET/CRE
EanN

17.817 . 287 /00601 ~38

ogradouzo

Bairro/Distrito

ROS B STTUA %295 cS OF

Cidade/Estado/CEP

tividade Frincipal

Cadastrado desde

Fﬂgime do IS8

lsituacio

Ohservacdes:

* % *CERTIDAD V.

.IDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**=%

A Prefeirurz de Jzboatic dos Guararapes sSe Leserva © direito de cobrzr quaisquer dividas
gue porventura venham a sar apuradas posteriormente, relativas aocs tributos a2 que se
refere a presente certidéo.

CRRWENEIZ

ARG 3y T,
WL
= penbrn b ey e 3
S ETETE N gy e e
CORTENEDD CRARLIR.OTD
S

PREFEITORA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETRARIA ERECUTIVA DA BECETTA
Av. Cal. Barreto de Mgneszes, 1648 — Prazerss - Jaboatidc dos Guaraxa: £3~PBE

=5.54.330-900 / email: nacdspiglgmail.com

c%?_j

,




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
CPORTUNIDADES
CHPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisuuer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, reletivas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Recsita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigs (DAU) junio.a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de enis federativo, para
todos os orgdos e fundos piblicos da administragic direta 2 ele vinculados. Refere-ze & siiuacio do
sujeito passivo no ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as eontribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ a ‘d’ do paragrafo Gnico do arl. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho da " 531,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua aytenticidads na Internst, nos
enderecos <hiip://rfb.gov.br> ou <hitp/fwww.pgin.gov.br>.

Certidie emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751 de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:18 do dia §7/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/02/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 04AE.F2A8.7777.39BE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

efé) )




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABAL

IISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD. ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certidio n®: 541255%87/2024

Expedigdo: 07/08/2024, as 10:19:08

Validade: 03/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicic. s

Certifica~-se gue INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSINMALIZACAD, ARTE,
CULTURZ E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscritoi{=z! ng¢ CNPJ scb o
n°® 17.917.847/0001-38, NAC CONSTA como inadimplente n Banco Nacicnal
de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consolidacdce
das Leis do Trabalhc, acrescentados pelas Leis ns ° 12.440/2011 e
13.267/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de jzneiro de 202z2.
Os dados constantes desta Certidio sidc de respoaisabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a emoresa em relacgdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filicis.

A aceitacdo desta certid&oc condiciona-se 3 wer.ificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior <o Trabaiho na
Internet {(http://www.tst.jus.bxr).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas ccnstam os dades
necessarios & identificacio das pessoas natureis e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanic as obrigacles
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inciusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, =2 honorérics. a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministario Phklico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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07/08/2024, 10:12

Consulia Regularidade do Empregador

Sociat:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscricio: 17.617.847/0001-38
Razgo z N
INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUMID

Endersco: R MERMANG DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JAROATAC
DOS GUARARAPES / PE / 34440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o AL
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta 313, &
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante ¢
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade nfo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débites referentes a contribuicfes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTES.

Validade:21/07/2024 a 19/08/2024

Certificacio Ndmere: 2024072102524929380%22
Informacgdo obtida em 07/08/2024 10:12:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Le: esta
condicionada a verificagSc de autenticidade ne site da Taia:
WwWw.Caixa.gov.br

hifps:iiconsulia-cri cabva.gov.briconseltacrfpages/consultaEmpregadorsf
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REPUBLICA FEDE TIVA DO BRASIL

Gy,

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR

DICA

WOMERD DE INSCRIGAC
‘3?’.?)17.347!%131-38
MATRIZ

2012
ADASTRAL g4frq2/201

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D7 DEABERIUES 4\
CAD

NOME EMPRESARIAL
NSTITUTO WETROPOLITANO DE PROCISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAE OPORTUMIDADES

ST DO BSTABEL ECTGNTY (NOME TF EANTASIA) 1 [PORTE
WAPACTO 1 DEMAIS

$4.30-8-00 - Atividades

Footﬁo = DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA FRINCIPAL

de associagbes de defesa de direites socials

55.414-00 - Educagio
§5.91=1-00 - Ensino de
85,92-5-89 - Ensino ge
| 86.50-0-03 - Atividades

90.04-0-98 - Artes cénicas, espaticulos e atividades complementaras nio especificadas antesiormente

90.02-7-01 - Atlvidades

59,20-1-00 - Atividades

04.83-5-00 - Atividades

93.19-1J1 - Produgic € promocdo de eventos esporvos
95.11-8-00 - Reparagio manutencic de compltadores & de eguipamentos periféricos

T2.20-7-80 » Pesguisa desenvolvimentio experimema! em ciéncias sociais e humanas

74.70-0-03 - Leboratbrios fotograficos

74.90-0-01 - Alividades de progugao de fotografias, exceto aérea e submarina

74.60.1-88 - Quiras atividades profissionals, cientificas 2 téonicas no especificadas anteriormente

25.88-6-03 - Treinamenico em nformatica
is;s.ss-a-ss . Ouiras atividades de ensing nNao gspecificadas anteriormente

<050 E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
2800500 - Serviges de assisténcia social seint alojamentic

profissional de nivel téenico

eopOries

arte ¢ culturs nBo especificado anteriormente
de psicologia e psicandfise

g artistas plasticos, jornalistas independenics @ escritores

de gravagao de sem & de edigio de misica

de organizacies associativas ligadas 2 culturz & & arte

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2038 » AS50TI2CE0 Privada

LOGRADOURD

P HERMANO DE BARROS E SiLVA

| [ NOWMERD COMPLEMENTD
! 5295 C8 OF

CEF BARRODISIRITC WINICIPIO T

54440100 CANDELAS j JABOATAD DOS GUARARAPES LI PE
ENDERECD ELE TRONICO TELEFONE

— CONTATO@ONG%PACTO?E.BRG {81) 92236287

SRl

T FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

BraA DA SITUAGAD CACASTRAL
04i12/2012

WOTIVG DE STUAGAD CADASTRAL

‘ SITUAGAC ESPECIAL
P

DATA DA SITUAGAD £ SPECIAL
ST

Aprovado pela insirugio Normativa RER n° 2.119, de 08 de dezembro de 2022.
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Spcrotaria g3
Canirolgdorly
Goralde Exado

o
pUYERTG GA HETAED

0 SECRETARIACA CONTROLADORIA GERAL DG ESTADO

DECLAI

Fd

GAO DE CREDOR NAO CADASTRADC

Declaramos, para fins de recebimento de recursos do Tescurc Esizdual por meio
de Convénio, que o CNPJ n.° 17.917.847/000%-38 ndo se encontra cadastrado no
sistema de execugao orgamentaria, nao apresentando, portanto, pend&ncias de

orestagéo de contas até a presente data.

T e "’f'.‘."ﬁ
e R R

Rua Santo Elias, ot 535 - Bairre do Espinheiro ~ Recfe/PE - CEP: 52020.080

Codige 46EBS317IF20

Daa dz fmpressao:;  08/08/2024 11.07.27

{rapressc via R lefisco.sefaz.gov.pe.br

N

]
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CERTIDAQ DE REGULARIDADE FISCAL

Namero da Certidaor 2024 0000071 85805-81 Dats de Emissdo: CT8R2024
1ADOS DO REQUERENTE
GNP 17.917.847/0001-38

Cerlificamos, observadas as disposicbes da legislacao vigenie & de acordo com 08 registros existentes neste 6rgao,
que o reguerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Pubics Estadual. A referida

identificacfio ndo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes de Sstado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuia exigibilidade esteja suspensa, nem ex .. o dirsito da Fazenda
Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porveriura devidos pelo refendc requersnie.

Esta cerlidgo é valida até 84/11/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade atraves do servigo "ARE VIRTUA ¥
na pagina www. sefaz.pe.gov.br.

Eata

invatida para licitag@o no que se refere ao fornecimento de mercaderias ou presizgdo de serviges de
transporte interestadual @ intermunicipal ou comunicagic no compreendidos na comueténcia tributéria dos
municipios se © reguatents supracitado estiver jocalizado em Pernambuco.

OESERVACOES: NAG WNFORMADO

Pagina 1 de 1
Emitido e DT/OBI2024 1017228

Tris
o
/{6}’ 2




SR AL A TAFINGS

- Dovaintbtcs

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Dtz de Emissdc! QTIOTENSS

Ngmere: 2024 00RFRTIR5515-81 de
nAGOS DO REQUERENTE
CNPJ: 47 .947.847000%-35

e e de acorda com 0s registros axisterd

™
[

Cerificamos, cheervagdas as cisposiches da legislaga0 wige
Crgao, Gue o requerenie supia identificado ndo possul debitos em situacio regular insCrtos na
Estado de Pemambuco. A referda identificacsc néo pertencs & contribuinte com nscrigo aliva &
Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A, .senie certidgo nac cormpreende débitos cuja sxioibitidade esleja suspan

Fazenda Pablica Estadual. a quaiguer tempe, cobrar valores 2 gla porventura

sz, nermn sxclui o direl
devidos pelo referide raquersnie.

Eeta Certiddo & valida ate 041172024, devendo ser confirmada z sug autenticidade através do sarvigo “ARE

VIRTUAL® do Site www.sefaz.pe.gov.br

OBS: invalida para Lickagdo Bablica. A cortidic valida para Licitacho Pablics, nos lermos da el
Federal n® 8.666/83, & a Certidac de Regularidade Fiscal
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CNPJ: ‘%?.%Wﬁé‘%ﬂ?@@@‘%-ﬁ%
contato@ong'ampacmpe.mg
\mu.cngimpzﬁéiﬂpe.org

Rus haus, Az Fl

¢ ighoatdo dos Guarar
230, aTte. cultura o gporimdades sueras

ANEXO
NTIDADES ISENT

st'mm: metsopalitanc ¢ profisy

QE@L.@R&@&@ PARAE AS AD 1pOSTO DE RENDA

ADE A%S%%T%%@E& sOCIAL - SEASC

5 SECRET ARIA EXECUTIV

i cultura ©
o de ?mﬁssi@naﬁm@a@, Arte, ultu

o Instituto pMetropolitan ’ e
Oportunidades - impacto, com sede na Rua théus, ° 12 o
dos GuararapeslPE, CEP: 54.420-150, inecrita 1O CNPJ 50D “
‘W,M‘?,%&?ﬁ@@@'%@%, DECLARA 5 Prefeitura Municipal do Jaboatad® dgos
imposto de renda Pess0d

Guararapes, pard fins de nao incidéncia na fonte do
c&0 Federal U 1988, que
NTE DE ASSISTENCIA

ads, Jahogatéo

Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 458, 1, da Constitul

& entidade sem fins lucrativos de carater %ENEF%@E
cOCIAL, a Que se refere © art 15 da Lej n® 9.532, de 10 de dezembro & 4967 .

para esse efeils, @ declarante informa que:

| - preenche 08 seguinies requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fing fucraiivos;

b) presta servigos para cs quais fol instituida e os coloca 3 disposiggo tic grudo de
pessoas a que € destinam;

¢) ndo remunera, pot qualguer forma, Seus dirigentes por servigos presiados;

d) aplica integraimente seus recursos na manutencao e desenvolvimerio de seus
objetivos sociais;

g) maniém escrituracdo completa de suas receitas ¢ despesas am livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exaiidéo;
f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 {cinco} anos, contade <o data da
emisséo, os documentos gue comprovam a origem de suas receflas e @ afetivacao
de suas despesas, bem como & realizacdo de quaisquer outros alos cu operaghes
gue venham a modificar sua situagdo patrimonial;







CHPJ: 17.917.847/0001-38
contatc@ongimpat i

waww.ongimpach:

Rus iihéus, n° 13, Frad
Jaboatdo dos Guarars - PE.
CER: 54 023180

g) apresenia anualmente a Escriturag@c Contabil Fiscal (ECF), cuando se

Institute metrapolizana da profissicnafizagdo. arte. cultina ¢ oporkunidades

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em alo da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as fnalidades

para as quais foram instituidas.

It - o signatéric é represeniante legal desta entidade, assumindc o compromisso
de informar aos Orgios de fiscalizagdic competentes & a unidade pagedora,
imediatamente, eventuat desenquadramento da presente situacéo e esta cienie de
que a falsidade na prestacéo dessas informacBes, sem prejuizo do disposio no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1998, ¢ sujeitara, com as demals pessoas qus para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislaco criminal e tributaria, refativas &
falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime conira a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® 8.737, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatso dos Guararapes, 14 de agosic de 2024

| ".E-'i,. ‘ﬁ}i@é“\
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LSNPS 1797 RATI00061-38

contato@ongi
AWWL.ONGL T DACIOD
Ruz ilhéus, n

Jeboatdo dos Susaa R
CEF 54420150

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAC DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Instituto  Melropoiitane  de TERMO DE COLABORAGAOQ
Profissionalizacdo, Are, Culiura e Oportunidades - IMPACTO N‘-‘ ) f LD

p——.

DECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direlic que os Documentos Contabeis
referente & Presiacio de Conias {.i’)me} de Termo de Colaboracido ° u35 JM
encontram-se guardados, arquivadoes e boa ordem e conservacio, identificadss e z disposicio
do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados. | ‘

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatio dos Guararapes-PE, 355 de {Mﬁ de ;u,g}x}f

Z 2% Q’ﬂéﬁ

Clarice Miranda d@ Limeldz Spencer

Clarics 34. & A Sponoey Presidente

6. 301.639-SBSJPE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAOQ

Jaboatio dos Guararapes-PE, A4 de K&WJ de 044

é?%u,é;a,;éﬁr “%f:u . Al

Erika Maria Batisia dez ’" N
Conrdenacao Y Erika Mariz Satista Bezerrs
028.605.084-65 )
5653685 SSP/PE Tesgureira

CONTADOR OU TECNICO EM CONTAL

SILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes-PE, 14 de Cd{‘g,g j‘}fu de 3@_‘?{&{

NS e
Tokiogbsé Correta de Sousa
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